
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Uff. III – Ambito Territoriale per la Provincia di 

L’A Q U I L A 
Prot. AOOUSPAQ - 6015                                                          L’Aquila, 13.08.2010 

IL RESPONSABILE 
VISTO il T.U. delle leggi in materia di istruzione approvato con D.L.vo n.297/94 e successive 
modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 3 maggio 1999 n.124; 
VISTA la legge 20 agosto 2001 n.333; 
VISTA la legge 12 marzo 1999, n.68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 
VISTO il CCNL sottoscritto il 29/11/2007; 
VISTO il DM n.75 del 10 Agosto 2010 con il quale sono state impartite disposizioni sulle 
assunzioni a tempo indeterminato del personale docente, educativo ed ATA, nonché le tabelle 
analitiche elaborate dal Sistema Informativo da cui si evidenzia il numero massimo di assunzioni da 
effettuare, distinte per ordine e grado di scuola, classe di concorso e profilo; 
VISTA la C.M. AOODGPER 7574 del 10/08/10; 
VISTO il tabulato fornito dal sistema Informativo relativo al personale ATA beneficiario delle 
provvidenze di cui alla L.68/99; 
CONSIDERATO che dalle citate tabelle ministeriali risulta autorizzata 1 nomina in ruolo per il 
profilo di cuoco, profilo per il quale pende ricorso nei confronti del candidato inserito con riserva al 
primo posto, per cui l’individuazione dell’avente titolo è sospesa nelle more dell’esito del gravame 
in parola;  
RITENUTO di dover procedere alla distribuzione del contingente di nomine previsto dal citato 
DM. 75/; 

DISPONE 
 

Art.1- Per i motivi di cui in premessa il contingente da destinare per la stipula di contratti a tempo 
indeterminato per l’a.s. 2010/11 del personale ATA risulta come di seguito determinato: 
 
PROFILO ASSISTENTE AMM.VO 
4 posti ( di cui n.2 ad aspiranti beneficiari di riserva N) 
PROFILO ASSISTENTE TECNICO 
1 posto 
PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO 
19 posti  
PROFILO GUARDAROBIERE 
1 posto 
Art.2 - I suddetti posti potranno subire integrazioni o modifiche secondo quanto previsto dal DM . 
N.75 del 10/08/2010 e dalle istruzioni operative riportate nell’allegato B del predetto decreto. 
Art.3 – Agli aspiranti individuati destinatari di nomina verrà attribuita una sede provvisoria. 
Art.4 – Il presente provvedimento può essere impugnato esclusivamente con ricorso giurisdizionale 
al TAR o straordinario al Capo dello Stato, nel termine rispettivo di 60 e 120 giorni dalla data di 
affissione all’albo di questo ufficio, che avverrà in data odierna. 
 
decretoATA2010 

         F.to    Il Responsabile dell’Uff. III 
                                               dott.ssa Rita Vitucci   


